
Tarifinformationsblatt für die Tarife 18,19 und EB
gemäß Satzung, gültig ab 12.12.2012

Beitrag in € für eine Versicherungssumme von 500 €

Eintrittsalter
Tarif 18 Tarif 19 Tarif EB

Beitragszahlung bis Alter 85 Beitragszahlung bis Alter 65 Einmalbeitrag

Monatsbeitrag Tarifbeitrag Monatsbeitrag Tarifbeitrag Tarifbeitrag

unter 14 0,05 0,05 0,05 0,05 –
14 0,47 0,57 0,59 0,65 –
15 0,48 0,58 0,61 0,67 –
16 0,50 0,60 0,62 0,68 –
17 0,51 0,61 0,64 0,70 –
18 0,52 0,62 0,66 0,72 271,00
19 0,54 0,64 0,68 0,74 274,00
20 0,55 0,65 0,70 0,76 276,00
21 0,57 0,67 0,72 0,78 279,00
22 0,58 0,68 0,74 0,80 281,00
23 0,60 0,70 0,76 0,82 284,00
24 0,61 0,71 0,79 0,85 286,00
25 0,63 0,73 0,81 0,87 289,00
26 0,65 0,75 0,84 0,90 292,00
27 0,67 0,77 0,86 0,92 295,00
28 0,69 0,79 0,89 0,95 297,00
29 0,71 0,81 0,93 0,99 300,00
30 0,73 0,83 0,96 1,02 303,00
31 0,75 0,85 0,99 1,05 306,00
32 0,77 0,87 1,03 1,09 309,00
33 0,80 0,90 1,07 1,13 312,00
34 0,83 0,93 1,11 1,17 316,00
35 0,85 0,95 1,16 1,22 319,00
36 0,88 0,98 1,21 1,27 322,00
37 0,91 1,01 1,26 1,32 325,00
38 0,94 1,04 1,32 1,38 329,00
39 0,97 1,07 1,38 1,44 332,00
40 1,01 1,11 1,44 1,50 335,00
41 1,04 1,14 1,51 1,57 339,00
42 1,08 1,18 1,59 1,65 342,00
43 1,12 1,22 1,67 1,73 345,00
44 1,16 1,26 1,76 1,82 349,00
45 1,20 1,30 1,85 1,91 352,00
46 1,25 1,35 1,96 2,02 356,00
47 1,30 1,40 2,08 2,14 359,00
48 1,35 1,45 2,21 2,27 363,00
49 1,40 1,50 2,36 2,42 366,00
50 1,46 1,56 2,52 2,58 370,00
51 1,51 1,61 2,71 2,77 373,00
52 1,57 1,67 2,92 2,98 377,00
53 1,64 1,74 3,17 3,23 380,00
54 1,71 1,81 3,46 3,52 384,00
55 1,78 1,88 3,80 3,86 387,00
56 1,86 1,96 4,22 4,28 391,00
57 1,94 2,04 4,74 4,80 394,00
58 2,02 2,12 5,40 5,46 397,00
59 2,11 2,21 6,27 6,33 401,00
60 2,21 2,31 7,48 7,54 404,00
61 2,32 2,42 – – 408,00
62 2,43 2,53 – – 411,00
63 2,55 2,65 – – 414,00
64 2,69 2,79 – – 418,00
65 2,83 2,93 – – 421,00
66 2,98 3,08 – – 424,00
67 3,15 3,25 – – 427,00
68 3,33 3,43 – – 430,00
69 3,53 3,63 – – 433,00
70 3,75 3,85 – – 436,00
71 – – – – 439,00
72 – – – – 442,00
73 – – – – 444,00
74 – – – – 447,00
75 – – – – 449,00

Allgemeine Information
Die Sterbegeldversicherung ist eine lebenslange Versicherung auf 
den Todesfall mit abgekürzter Beitragszahlungsdauer. Die neben-
stehende Tabelle gibt Ihnen Auskunft über den entsprechenden 
Beitrag je 500 € Versicherungssumme, abhängig vom Eintrittsalter 
und Ihrem gewünschten Tarif. 

Als Eintrittsalter gilt das derzeitige Alter, wenn seit dem letzten 
Geburtstag nicht mehr als 6 Monate vergangen sind. Andernfalls 
ist das um 1 Jahr höhere Eintrittsalter maßgebend. Ausnahme: Im 
Tarif 19 kann der Eintritt in die SOLIDAR Versicherungsgemeinschaft 
spätestens in dem Monat erfolgen, in dem das Mitglied seinen 
60. Geburtstag vollendet.

Merkmale Tarif 18
•	� Versicherungssumme: 500 € bis 8.000 € (in Schritten von 500 €)
•	� Eintrittsalter mindestens 14 Jahre, höchstens 70 Jahre
•	� Beitragszahlung bis zum 85. Lebensjahr
•	� Bei Unfalltod bis zum 75. Lebensjahr wird eine zusätzliche Unfall-

leistung in Höhe der jeweils abgeschlossenen Versicherungssumme 
gezahlt.

•	� Der im Monatsbeitrag enthaltene Beitragsrabatt entsteht durch 
eine sofortige Überschussbeteiligung. Diese ist bis zum 31.12.2017 
garantiert und gilt danach unverändert weiter, bis ein neuer Pro-
zentsatz für die Berechnung festgelegt wird. 

•	� Für Versicherte gilt eine dreijährige Wartezeit mit gestaffelter Leistung:
	 1. bis	 6. Monat – �keine Versicherungsleistung,
	 7. bis	12. Monat – Rückerstattung der gezahlten Beiträge,
	 13. bis	24. Monat – �1⁄3 der Versicherungssumme, mindestens 

jedoch die gezahlten Beiträge,
	 25. bis	36. Monat – �2⁄3 der Versicherungssumme, mindestens 

jedoch die gezahlten Beiträge.

Merkmale Tarif 19
•	� Versicherungssumme: 500 € bis 8.000 € (in Schritten von 500 €)
•	� Eintrittsalter mindestens 14 Jahre, höchstens 60 Jahre
•	� Beitragszahlung bis zum 65. Lebensjahr
•	� Bei Unfalltod bis zum 65. Lebensjahr wird eine zusätzliche Unfall-

leistung in Höhe der jeweils abgeschlossenen Versicherungssumme 
gezahlt.

•	 Beitragsrabatt siehe Tarif 18
•	� Wartezeit siehe Tarif 18

Merkmale Tarif EB (Einmalbeitrag)
•	� Versicherungssumme: 3.000 € bis 8.000 € (in Schritten von 500 €)
•	� Eintrittsalter mindestens 18 Jahre, höchstens 75 Jahre
•	� Es gilt eine dreijährige Wartezeit mit gestaffelter Leistung:
	 1. bis	12. Monat –	Rückerstattung des gezahlten Einmalbeitrages
	 13. bis	24. Monat –	�80 % der Versicherungssumme, mindestens 

jedoch den gezahlten Einmalbeitrag.
	 25. bis	36. Monat –	�90 % der Versicherungssumme, mindestens 

jedoch den gezahlten Einmalbeitrag.
•	� Ihr Versicherungsschutz beginnt erst nach Eingang der Zahlung.

Kindermitversicherung
Kinder können in den Tarifen 18 und 19 bis zur Vollendung des 
14.  Lebensjahres jeweils bis zur Höhe der vom Hauptversicherten 
abgeschlossenen Versicherungssumme mitversichert werden. Im 
Tarif EB ist die Kindermitversicherung nicht möglich.

Die Beitragszahlungsdauer für die Kindermitversicherung endet nicht 
vor Vollendung des 14. Lebensjahres des Kindes, auch wenn die Bei-
tragszahlungsdauer für die Hauptversicherung bereits abgelaufen ist.

Eine zusätzliche Unfallleistung ist bei Kindern ausgeschlossen.

Alleestr. 119 

44793 Bochum 

Telefon:	(0234) 96 442-0 

Telefax:	 (0234) 96 442-12 

info@solidar-versicherung.de 

www.solidar-versicherung.de
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